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SE SOLICITA PARA DAR A CONOCER LA CONVOCATORIA LOS RESULTADOS DE PROCESOS
1 4362 54313 80102 2549 9/8/2021 |$  69.66 | EL DIARIO NACIONAL, S.A. DE C.V SV DE LIGITACION PUBLICA DE SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIO PARA DIFUNDIR LA ORDENANZA TRANSITORIA DE EXTENSION DE INTERESES
2 4253 54313 070104 116 10/8/2021 | 766.29 CASTANEDA GUERRERO) SV Y MULTAS, QUE ENTRO EN VIGENCIA 01 DE JUNIO DEL 2021
3 4257 54313 70104 76 10/8/2021 |$  375.00 GRUPO B.V.I. S.ADE C.V. SV NECESARIO PARA PUBLICIDAD DE IMAGEN Y OBRAS REALIZADAS EN EL MUNICIPIO
4 4325 54316 09115 39 1182021 | s 8000 | PESARROLLOLOGISTIC S.A. DE . SERVICO DE GRUA DESDE LA COLONIA SANTA LUCIA HASTA LA CIUDAD DE APOPA PARA
C.v. EL DIA 21/07/2021
54313
54313
NECESARIA LA COMPRA DE VINILES PARA LA VISUALIZACION DE LA NUEVA IMAGEN Y
5 4251 gjgig 70104 101 16/08/2021 | $  853.96 | ARTES GRAFICAS, S.A. DEC.V. SV LINEA GRAFICA INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE TRANSPORTE DE LA MUNICIPALIDAD
54399
IMAGEN COLOR (ABILIO DE JESUS SE NECESITAN FORMULARIOS PARA LA ELABORACION DE ORDEN DE COPRA, PARA SER
6 4299 54313 80102 24 12/8/2021 |'$  90.00 PERA NAVAS) SV EMITIDAS A LOS DIFERENTES PROVEEDORES DE ESTA INSTITUCION
SERVICIO QUE ES NECESARIO PARA EFECTUAR LAS REPARACIONES DE LLANTAS E
CARLOS ANTONIO CASTANEDA INSTALACION DE LAS MISMAS DE LOS VEHICULOS OPERATIVOS DE DESECHOS SOLIDOS Y
7 4399 54302 090115 81 09/08/2021 | $  314.00 QUILIZAPA SV ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTE MUNICIPAL SERVICIO DADA EN EL MES DE JULIO DEL
2021
MARIO EDGARDO SERRANO EQUIPO DE PROTECCION QUE SE SOLICITA CON URGENCIA PARA PERSONAL QUE MANEJA
8 4356 54118 120114 33 14/08/2021 | $  351.60 RODRIGUEZ SV LAS BOMBAS TERMONEBULIZADORAS Y ASI DARLE CONTINUIDAD A NUESTRO PROYECTO
EN EJECUCION "HEROES CONTRA EL MOSQUITO"
9 4342 54103 90113 160 | 16/08/2021 |$  67.50 GRUPO, QL S.A. DE C.V. SV NECESARIA LA COMPRA DE PALOS DE MADERA PARA AZADONES, PIOCHAS, SUACHER
HERRAMIENTA QUE SERA UTILIZADA EN LA CHAPODA DE MALEZA DE ZONAS VERDES,
10 4276 61109 110103 350 | 16/08/2021 | 3,200.00 | MANGUERAS YCASOPLES’ SA.DE SV BULEVARES Y OTROS LUGARES DONDE SEA NECESARIO Y ASI MANTENER EL MUNICIPIO
v LIMPIO Y SALUDABLE
54107 PROVEEDURIA DE BIENES Y
11 4354 110107 85 18/08/2021 | $  512.50 SERVICIOS (MILTON ERICK SV COMPRA QUE SERA UTILIZADAS PARA LOS EVENTOS DE LA UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE
61101
GONZALEZ GARCIA)
GRUPO OMEGA (RICARDO NECESARIO EL SERVICIO PARA DAR A CONOCER A LA POBLACION LA IMPORTANCIA DE
12 4403 54305 70104 4 20/08/2021 | $  1,200.00 ANTONIO CAMPOS COTO) SV PONERSE AL DIA CON LOS IMPUESTOS CON LA DISPENSA DE MULTAS E INTERESES, DEL
01 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO 2021
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FENIX COMUNICACIONES (NANCY
13 4343 54313 70104 610 | 170812021 |5 40.00 |l o AND BARRIOS) SV NECESARIO PARA IDENTIFICACION DE PLUMA PARA DESECHOS SOLIDOS
GRUPO INDUSTRIAL SE REQUIERE LA COMPRA DE ESTOS CANOPIS PARA LA EJECUCION DE DIFERENTES
14 4284 61101 | 120104 271 |12/08/20211$ 1497.25 | o5\ ADORENO, S.A. DE C.V. SV ACTIVIDADES QUE SE LLEVEN ACABO CON EMPRENDEDORES, COMERCIANTES, ETC.
NECESARIO EL SERVICIO DE PUBLICIDAD DE PERIFONEO PARA AS| DIFUNDIR LA
15 4365 54305 | 070104 26 20/8/2021 |$ 3,000.00 |SONIDO Y PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. SV ORDENANZA TRANSITORIA DE EXTENSION DE MULTAS SIN INTERESES QUE ENTRO EN
VIGENCIA EL 01 DE JUNIO DEL 2021
IMPRESOS URBINA (JOSE -
16 4420 54313 | 070104 3 26082021 |$ 10200 |\ Eve\DER URBINA GARCIA) SV DISERO INFORMATIVO A LOS USUARIOS, CON LA NUEVA LINEA GRAFICA INSTITUCIONAL
CONFECCIONES MELGAR (JESUS
17 4271 54104 | 110106 200 | 10582021 |8 284.00 | Jocre i e IBENCIO) SV UNIFORMES PARA JARDINEROS DE LA UNIDAD DE PARQUES Y ZONAS VERDES
54106
54111
54107
54107
54107 DISTRIBUIDORA LA SALUD (BLANCA INSUMOS NECESARIOS DE JARDINERIA PARA COMBATAIR PLAGAS EN PLANTAS
18 4376 sq07 | 110106 276 12/8/2021 | $ 48558 |\ oMiNIA TURCIOS DE MARTINEZ) SV ORNAMENTALES
54107
54107
54107
54107
54107
19 4398 54107 90113 607 19/8/2021 |$  161.60 | INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. SV NECESARIA LA COMPRA DE 'MPLEMENgS/fP%%iiGUR'DAD PARA CUIDAR TRABAJOS DE
54107
54104
54104 PLAZA DEL DEPORTE (SILVIA COMPRA NECESARIA PARA SUSTITUIR LAS BANDERAS QUE SE ENCUENTRAN
20 4382 sa104 | 070102 304 20/8/2021 1$ 1,050.00 | 4e\NETH L OPEZ DE ESCOBAR) SV ACTUALMENTE, DEBIDO A QUE SE ENCUENTRAN DETERIORADAS Y EN MAL ESTADO.
54104
54106
54104
SUMINISTROS LARA ( MARIA IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD EN LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DIARIAS DE
21 4334 gﬂgj 110106 36 23/8/2021 |$  313.00 | \\hGHAIENA AUCEDA DE LARA) SV PERSONAL DE JARDINERIA
54107
54112
54107
54118
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54112 PARA MEJORAR TENDIDO DE LINEA ELECTRICA EN COMUNIDAD PELETIER No1 PUES LOS
22 4392 54112 | 110104 1386 | 25/8/2021 |$ 1,700.50 GRUPO MEW, S.A. DE C.V. SV CABLES ESTAN SOSTENIDOS EN POLINES QUE YA DIERON SU VIDA UTIL Y ESTAN POR
54112 CAERSE Y DEMAS ACCESORIOS PARA LOS MISMOS
54112
54112
54118
54118 SE SOLICITA DEBIDO A QUE ES NECESARIO TENER EN EXISTENCIA PARA PODER DAR UNA
PRONTA REPARACION A LA UNIDAD QUE PRESENTE ESTE TIPO DE FALLA DADO A QUE
TALLER EL MAGO (CARLOS REPUESTOS ELECTRICOS O ELECTRONICOS NO CUENTAN CON UN TIEMPO EXACTO DE
23 4339 su1yg | 100104 17 09/08/2021 | $ 168364 | 5\ 1l RODRIGUED) SV SERVICIO DE IGUAL FORMA CONTRO DE LUCES DEBIDO A QUE EL EQ. 46 YA DIO SU
TIEMPO DE SERVICIO Y ES NECESARIO QUE LA UNIDAD CUENTE CON SU SISTEMA DE
LUCES VIAS Y LUCES DE EMERGENCIA PARA PODER EVITAR CUALQUIER PERCANCE EN
CARRETERA.
54118 o SDULCICTTA DEDTDU A VUE TS NECESARIU TENER IV CEATSTENCTA FPARA PUDCERK DARK UNA
TALLER EL MAGO (CARLOS PRONTA REPARACION A LA UNIDAD QUE PRESENTE ESTE TIPO DE FALLA DADO A QUE
24 4340 gjﬂg 100104 18 09/08/2021 | $ 5,880.00 | A\rONIO MELENDEZ RODRIGUEZ) SV REPUESTOS ELECTRICOS O ELECTRONICOS NO CUENTAN CON UN TIEMPO EXACTO DE
SEDVICIO
sa101 PAstgT:aALZNPSELEE;EI\;:\?l XA COMPRA DE REFRIGERIOS PARA SER ENTREGADOS EN LA INAUGURACIONDE HUERTOS
25 4426 110107 4837 | 10/8/2021 |$  48.00 TURCIOS DE MARTINEZ) SV ESCOLAR, EN EL CENTRO ESCOLAR BETHANIA COLONIA VISTA LAGO, ILOPANGO, EL CUAL
SERA EL DIA 10 DE AGOSTO DE 2021, HORA 1:00 PM
DISTRIBUIDORA LA SALUD (BLANCA NECESARIA LA COMPRA DE CUBETAS DE PINTURAS PARA REALIZAR DIFERENTES
26 4370 54107 90113 215 11/8/2021 |'$  5,222.60 | |\rpMiNIA TURCIOS DE MARTINEZ) SV MANTENIMIENTOS EN LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA MUNICIPALIDAD
PANADERIA Y PASTELERIA LA COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER ENTREGADOS EN LA CAPACITACION DE HUERTOS
27 4427 54101 | 110107 4846 | 13/8/2021 |$  42.50 SALUD (BLANCA HERMINIA SV ESCOLAR, EN EL CENTRO ESCOLAR DE BETHANIA COLONIA VISTA LAGO, ILOPANGO, EL
TURCIOS DE MARTINEZ) CUAL SERA EL DIA 13 DE AGOSTO DE 2021 HORA 1:00 PM
CROCESOS DIVERSOS SE SOLICITA DEBIDO A QUE TANQUE DE COMBUSTIBLE TIENE UNA CONSIDERABLE FUGA
28 4408 54302 | 100104 210 17/8/2021 |$  56.50 NEaAL DS S A DE Gv SV DE COMBUSTIBLE POR LO QUE ES NECESARIO REALIZARLE UNA SOLDADURA PARA QUE
A DEC.V. PUEDA SELLAR DICHA FUGA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQ. 41 N 5130
SE SOLICITA PARA DAR A CONOCER LA CONVOCATORIA DE PROCESO DE LICITACION
29 4404 54313 80102 2686 | 18/8/2021 |$  116.10 | EL DIARIO NACIONAL, S.A. DE C.V. SV PUBLICA DEL PROYECTO DE PARQUE ACUATICO DESMONTABLE, EN PERIODICO EL DIA
17/08/2021
ARTICULOS PROMOCIONALES
30 4185 54104 70105 825 19/8/2021 |$ 1,100.00 | (CRISTIAN ALBERTO GUARDADO SV ADQUISICION DE CHALECOS PARA DISTINCION DE LOS ELEMENTOS Y MIEMBROS DE
PROTECCION CIVIL
ENAMORADO)
SE SOLICITA DEBIDO A QUE SISTEMA DE SUSPENSION Y DIRECCION DE ESTA UNIDAD YA
NIN CILITICAMDN NE CEDV/INCINM DND 1 N NLIE EC NEQACCADIN DECAMDI AZADINC DADA CI




AGOSTO 2021

N2 DE

ORDEN DE
COMPRA

COD. ESP.

LINEA

FACTURA

FECHA DE

FACTURA

ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO Id =%
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 4

COMPRAS FONDO COMUN

ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O

PERSONA ADJUDICADA

NOMBRE DEL

REPRESENTANTE LEGAL

DETALLE DEL BIEN O SERVICIO

31 4425 54118 100104 20 19/8/2021 |$  526.40 ANTTOA,\'I‘I'E)EEEI'_‘EMNQEQ é%ADRF;gf’JEZ) SV RESGUARDO DE LAS PERSONAS QUE ABORDAN ESTA UNIDAD Y LA SEGURIDAD DEL
MOTORISTA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQ. 40 N° 5130 YA QUE ESTAS PIEZAS
ESTAN POR QUEBRARSE Y PODRIA PROVOCAR UN ACCIDENTE EN CARRETERA.
COMPRA Y VENTA DE VEHICULOS SE SOLICITA DEBIDO A QUE EL EQUIPO N°18 SE ENCUENTRA DARNADO POR LO QUE ES
32 4413 54118 100104 76 19/8/2021 |$ 1,144.68 | RIVAS (BEILIN OSMEL VILORIO S NECESARIO REEMPLAZAR DICHAS PIEZAS PARA PODER HACER OPERATIVO ESTA UNIDAD
RIVAS) PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.
SE SOLICITA DEBIDO A QUE SISTEMA DE SUSPENCION Y DIRECCION DE ESTA UNIDAD YA
TALLER EL MAGO (CARLOS DIO SU TIEMPO DE SERVICIO POR LO QUE ES NECESARIO REEMPLAZARLOS PARA EL
33 4434 54118 100104 22 10/8/2021 |8 1,855.40 | A\ToNIO MELENDEZ RODRIGUEZ) SV RESGUARDO DE LAS PERSONAS QUE ABORDAN ESTA UNIDAD Y LA SEGURIDAD DEL
MOTORISTA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQ. 40 N 5130 YA QUE ESTAS PIEZAS
ESTAN POR QUEBRARSE Y PODRIA PROVOCAR UN ACCIDENTE EN CARRETERA.
EN CUMPLIMIENTO AL ART. 11.- TODO CEMENTERIO SERA CIRCUNDADO POR MUROS O
34 4395 54112 100105 606 19/8/2021 |$  991.00 | INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. SV CERCAS DE DOS METROS DE ALTURA POR LO MENOS, DE LEY GENERAL DE
CEMENTERIOS.
SE SOLICITA DEBIDO A QUE MANGUERAS DE MAXI FRENOS SE DANAN CON FRECUENCIA
TALLER EL MAGO (CARLOS POR LO QUE ES NECESARIO TENER EN EXISTENCIA DEBIDO A QUE S| ESTA SE DARA LA
35 4433 54118 100104 21 10/8/2021 |8 683.40 | \\TONIO MELENDEZ RODRIGUEZ) S UNIDAD SE BLOQUEA Y NO PUEDE SEGUIR LABORANDO POR LO QUE PARA EVITAR ESTOS
INCONVENIENTES ES NECESARIO TENER EN EXISTENCIA PARA PODER DAR UNA
RESPUESTA MAS RAPIDA A ESTA REPARACION.
PANADERIA Y PASTELERIA LA COMPRA DE REFRIGERIOS PARA SER ENTREGADOS EN LA CAPACITACION DE HUERTO
36 4431 54101 110107 4859 17/8/2021 |$  42.50 SALUD (BLANCA HERMINIA SV ESCOLAR, EN EL CENTRO ESCOLAR DE BETHANIA, ILOPANGO EL CUAL SERA EL DIA 17 DE
TURCIOS DE MARTINEZ) AGOSTO DE 2021, HORA 1:00 PM.
PANADERIA Y PASTELERIA LA
37 4241 54101 60101 4840 11/8/2021 |$  703.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SV COMPRA DE COMIDAS ¥ REFRIGEQOMSEZASQ JEULLICC? ;\‘002?0 MUNICIPAL PLURAL, DURANTE
TURCIOS DE MARTINEZ)
61101
RAFAEL ERNESTO CASTANEDA NECESARIA LA COMPRA YA QUE ACTUALMENTE NO SE CUENTA CON EL MOBILIARIO EN
38 4375 gﬂgi 90101 120 19/8/2021 | $  394.06 GUERRERO SV RECEPCION NI EN LA GERENCIA FINANCIERA
COMPRA Y VENTA DE VEHICULOS SE SOLICITA DEBIDO A QUE N° 18 SE ENCUENTRA DANADO POR LO QUE ES NECESARIO
39 4409 54118 100104 77 19/8/2021 |$ 5,056.00 | RIVAS (BEILIN OSMEL VILORIO SV REEMPLAZAR DICHAS PIEZAS PARA PODER HACER OPERATIVO ESTA UNIDAD PARA EL
RIVAS) BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO N° 18
PANADERIA Y PASTELERIA LA COMPRA DE REFRIGERIOS PARA SER ENTREGADOS EN LA CAPACITACION DE HUERTO
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40 4441 54101 110107 4864 20/8/2021 | $ 42.50 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV ESCOLAR, EN EL CENTRO ESCOLAR DE BETHANIA, ILOPANGO EL CUAL SERA EL DIA 20 DE

TURCIOS DE MARTINEZ) AGOSTO DE 2021, HORA 1:00 PM.
PROCESOS DIVERSOS SE SOLICITA DEBIDO A QUE MANGUERAS DE MAXIFRENOS SE DANARON POR LO QUE ES

4 4411 54118 100104 212 24/8/2021 | $ 282.50 INTEGRALES S.A. DE C.V. SV NECESARIO REEMPLAZARLE PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO 65

PROCESOS DIVERSOS SE SOLICITA DEBIDO A QUE TANQUE DE COMBUSTIBLE SE ENCUENTRA TAPADO POR
42 4412 54302 100104 211 24/8/2021 | $ 113.00 INTEGRALES S.A. DE C.V SIV SUCIEDAD DEL COMBUSTIBLE POR LO QUE ES NECESARIO RESTAURARLE PARA EL BUEN
h o FUNCIONAMIENTO DEL EQ. 17 N° 2057

COMPRA DE BANDERAS INSTITUCIONALES QUE SERAN UTILIZADAS PARA LOS

43 4418 54103 110107 1261 24/8/2021 | $ 350.00 TOROGOZ, S.A. DE C.V. SIV DIEERENTES EVENTOS DE LA MUNICIPALIDAD

LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO MUNICIPAL NECESITA EL SIGUIENTE MATERIAL PARA EL
44 4400 54119 110104 1387 25/8/2021 | $ 748.00 GRUPO MEW S.A. DE C.V. SIV MANTENIMIENTO ELECTRICO (CASOS DE EMERGENCIA) DE LA ALCALDIA Y SUS OFICINAS
ANEXAS (BASE 5, BASE 6 Y BASE 7)

SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE ESTARA LABORANDO EN LA
JORNADA MEDICA QUE SE REALIZARA EN COLONIA LAS PALMAS, AVENIDA PRINCIPAL N°
13 Y 14 POLIGONO "D" EL DIA LUNES 16 DE AGOSTO DEL CORRIENTE ANO EN UN HORARIO
DE 8:00 AM A 2:00 PM EN CONJUNTO CON LA UNIDAD DE SALUD PREVENTIVA.

PANADERIA 'Y PASTELERIA LA
45 4459 54101 120101 4851 16/8/2021 | $ 113.75 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ)

COMPRA DE ROLLER BANER NECESARIA PARA LA IGNAURACION Y PROXIMOS EVENTOS

46 4469 54313 120106 81 26/8/2021 | $ 5085 GRUPOB.V.I. DEC.V. SV PARA PROMOVER EL AVITURISMO, LA NUEVA RUTA TURISTICA EN EL LAGO DE ILOPANGO.

NECESARIA LA COMPRA DE CEMENTO PARA SER UTILIZADAS EN EL PLANTEL DE LA

a7 4383 54111 90113 608 26/8/2021 | $ 144.00 | INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. SIV OFICINA Y COLOCACION DE UNA BARRERA DE RETENCION VEHICULAR

EL PRESENTE EQUIPO SE NECESITA PARA CLIMATIZAR EL AMBIENTE Y PROTEGER EL
48 4455 54301 110104 270 30/8/2021 | $ 293.23 PROSER, S.A. DE C.V. SIV EQUIPO INFORMATICO EXISTENTE EN EL LUGAR. YA QUE EL EXISTENTE SE ENCUENTRA
EN MAL ESTADO.

COMPRA NECESARIA PARA SUSTITUIR EL APARATO TELEFONICO DE LA LINEA FIJA, YA
QUE EL QUE SE ENCUENTRA EN USO YA DIO SU VIDA UTIL Y NO SE PUEDEN HACER NI
RECIBIR LLAMADAS, SIENDO ESTA UNA HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL DESARROLLO
DE LAS ACTIVIDADES.

SERVICIOS Y PRODUCTOS
49 4442 54199 80105 15 31/8/2021 |$  65.00 | DIVERSOS (BORIS AARON ELIAS SV
RAMOS)

SE SOLICITA DEBIDO A QUE ES NECESARIO HIDROLAVADORA PARA REALIZARLE EL
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50 4297 61109 100104 3576 13/8/2021 |$ 4,304.45 REPUESTOS DIDEA S.A. DE C.V. SIV PARA CUIDAR Y MANTENER EN OPTIMO ESTADO A TODAS LAS UNIDADES DE DESECHOS
SOLIDOS
SE SOLICITAN LOS REFRIGERIOS PARA DAR ATENCION A JOVENES QUE ESTARAN EN EL
PANADERIA Y PASTELERIA LA EVENTO DENOMINADO "PRESENTACION DEL PREMIO NACIONAL DE JUVENTUD 2021" QUE
51 4454 54101 120101 4865 21/8/2021 | $ 150.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV SE REALIZARA EL DIA SABADO 21 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO A LAS 9:30 AM EN EL
TURCIOS DE MARTINEZ) POLIDEPORTIVO DE ALTAVISTA, DICHA ACTIVIDAD SE REALIZARA CON LA UNIDAD DE
JUVENTUD.
SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS PARA DAR ATENCION A LOS MEDICOS QUE ESTARAN
PANADERIA Y PASTELERIA LA LABORANDO EN LA JORNADA MEDICA QUE SE REALIZARA EL DIA LUNES 23 DE AGOSTO
52 4464 54101 120101 4870 23/8/2021 | $ 166.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV DEL CORRIENTE ANO EN EL REPARTO LAS CANAS FRENTE A LA SEDE POLICIAL EN UN
TURCIOS DE MARTINEZ) HORARIO DE 9:00 AM HASTA LAS 2:00 PM, DICHA ACTIVIDAD SE REALIZARA EN CONJUNTO
CON EL DEPARTAMENTO DE SALUD PREVENTIVA.
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR 23 ALUMNOS DEL C.E. BETHANIA HACIA
53 4449 54401 90115 1 23/8/2021 | $ 90.40 RAMIREZ) SV VIVERO ABA BOSQUES DE LA PAZ PARA EL DIA 20 DE AGOSTO DEL 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR COMITE DE CARCAVAS DE ALCALDIA DE
54 4377 54401 90115 21 23/8/2021 | $ 90.40 RAMIREZ) SIV ILOPANGO HACIA MOP SAN SALVADOR
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR PERSONAL QUE ASISTIRA A EVENTO DE
55 4450 54401 90115 23 23/8/2021 | $ 45.20 RAMIREZ) SIV RESTAURANTE EL BRASERO CALLE AL MATAZANO PARA EL DIA VIERNES 20 DE AGOSTO
DEL 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR A SELECCION DE FUTBOL FEMENINA
56 4476 54401 90115 25 23/8/2021 | $ 150.00 RAMIREZ) SIV MUNICIPAL HACIA CANCHA CHAPUPO RODRIGUEZ CERCA DEL ESTADIO CUSCATLAN PARA
DOMINGO 22 DE AGOSTO DEL 2021
54104

COMPRA DE CAMISETAS Y GORRAS NECESARIA PARA PROMOVER LA CONCIENTIZACION
DE UN LAGO MAS LIMPIO MEDIANTE LA CAMPANA "I LOVE LAGO DE ILOPANGO" EN LAS
DIFERENTES ACTIVIDADES QUE ORANIZAREMOS COMO UNIDAD DE TURISMO EN
CONJUNTO CON LA GERENCIA DE DESARROLLO EDONOMICO.

PROMARKETING GLOBAL
57 4381 54104 120106 51 18/8/2021 | $ 447.00 | INTERNACIONAL (NELLY REBECA SIV
ROMERO SANCHEZ)

54116
SE SOLICITA LA COMPRA DE LOS TROFEOS PARA REALIZAR LA PREMIACION DE LA FINAL
58 70 54116 120112 1262 24/8/2021 | $ 175.05 TOROGOZ, S.A. DE C.V. SIV DE TORNEO DE LA COMUNIDAD 13 DE FEBRERO PARA EL DOMINGO 01 DE AGOSTO DE
54116 2021 A LAS 8:00 AM.
54116
54116

COMPRA NECESARIA DE PLACA DE VIDRIO PARA BIOLOGA ESPECIALIZADA EN AVES, POR
59 4470 54314 120106 1271 17/8/2021 | $ 26.00 TOROGOZ, S.A. DE C.V. SIV COMPARTIR DE SU TIEMPO Y CAPACITAR A LANCHEROS PARA QUE SEAN CERTIFICADOS
COMO GUIAS TURISTICOS.
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UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 1’ i |
y = \
. R T —=
COMPRAS FONDO COMUN = T
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021
AGOSTO 2021
WL FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA FACTURA PERSONA ADJUDICADA REPRESENTANTE LEGAL DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA
PANADERIA Y PASTELERIA LA ALIMENTACION QUE SERA CONSUMIDO POR EL PERSONAL QUE ESTARA CUBRIENDO EL
60 4468 54101 110101 4832 8/8/2021 | $ 999.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV PLAN "FIESTAS AGOSTINAS", REALIZADO POR LA UNIDAD DE PROTECCION CIVIL, LOS DIAS
TURCIOS DE MARTINEZ) 1,4,5,6,7, Y 8 DE AGOSTO DEL 2021
PANADERIA Y PASTELERIA LA SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE ESTARA REALIZANDO
61 4448 54101 120101 4876 23/8/2021 | $ 310.50 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DENTRO DEL NUEVO TERRENO DEL CEMENTERIO
TURCIOS DE MARTINEZ) MUNICIPAL UBICADO EN LA CARRETERA DE ORO
PANADERIA Y PASTELERIA LA COMPRA DE REFRIGERIOS PARA SER ENTREGADOS EN LA CAPACITACIONDE HUERTOS
62 4480 54101 110107 4899 31/8/2021 | $ 39.10 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV ESCOLARES, EN EL CENTRO ESCOLAR BETHANIA, ILOPANGO EL CUAL SERA EL DIA 27 DE
TURCIOS DE MARTINEZ) AGOSTO DE 2021

PANADERIA 'Y PASTELERIA LA
63 39 54101 60101 4901 31/8/2021 | $ 779.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ)

COMPRA DE COMIDAS Y REFRIGERIOS PARA EL CONCEJO MUNICIPAL PLURAL, DURANTE
EL MES DE AGOSTO 2021

54111
54111
54112
54112
54111
54112
54112 OBED FERRETERIA (HERBART NECESARIA LA COMPRA DE MATERIALES PARA REPARAR EL BOTADERO DE BASURA DE
o4 4415 54112 90113 723124 24182021 | $ 58.00 OBED LLANES MARQUEZ) SN LA COLONIA ASINO CALLE A VISTA HERMOSA
54107
54112
54112
54112
54199
54112

JR TOURS (JOSE ROBERTO SV SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR PERSONAL QUE ASISTIRA A EVENTO HACIA

65 4446 54401 90115 24 23/8/2021 | $ 90.40 RAMIREZ) FUNDACION AYUDANDO GENTE PARA EL DIA JUEVES 19 DE AGOSTO DEL 2021

SE SOLICITA LOS ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE ESTARA LABORANDO EN EL
DESALOJO DEL RIPIO QUE ESTA UBICADO EN LA COMUNIDAD ROSA VIRGINIA PELETIER EL
DIA VIERNES 20 DE AGOSTO DEL PRESENTE A LAS 12:00PM DICHA ACTIVIDAD SE
DESARROLLARA EN CONJUNTO CON LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO

PANADERIA Y PASTELERIA LA
66 4452 54101 120101 4863 20/8/2021 | $ 186.75 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ)




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO 9
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUC (/. 1

COMPRAS FONDO COMUN Wy ol
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

SEPTIEMBRE 2021

N2 DE NOMBRE DEL
FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O

RDEN DE D. ESP. LINEA FACTURA MONT REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICI
C:ZOMPRA COB.£8 b FACTURA ONTO PERSONA ADJUDICADA L:GAL os [al[o}

54302

TALLER EL MAGO (CARLOS LA BOMBA DE DIESEL EQUIPO 10 TIENE FUGA POR LO QUE SE NECESITA ENVIAR A

1 4474 54118 100104 23 1/6/2021 $ 1.316.00 ANTONIO MELENDEZ RODRIGUEZ) SV EMPACAR COMPLETA
P 4460 61104 90116 150 1/9/2021 $ 7.288.50 TRUST NETWORK S.A. DE C.V. SV EQUIPO PARA GARANTIZAR LA NAVEGACION SEGURA DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DE
LA BASE CENTRAL.
SE SOLICITA PARA DAR A CONOCER LA CONVOCATORIA, LOS RESULTADOS DE PROCESO
3 4489 54313 80102 2939 1/9/2021 $ 69.96 | EL DIARIO NACIONAL, S.A. DE C.V. SIV DE LICITACION PUBLICA DE SUMINISTRO DE REPUESTOS
SE SOLICITA PARA DAR A CONOCER LA CONVOCATORIA, LOS RESULTADOS DE PROCESO
4 4482 54313 80102 3006 6/9/2021 $ 116.10 | EL DIARIO NACIONAL, S.A. DE C.V. SIV DE LICITACION PUBLICA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
ARRENDAMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES DE DESECHOS PARA SOLVENTAR
5 4157 54316 100103 6 07/09/2021 | $ 5,950.00 EMPRENDEDORES DIVERSOS, S.A. SIV PROBLEMATICA EN LA RECOLECCION DELOS DESECHOS SOLIDOS, ACTUALMENTE SE

DEC.V. TIENE UNIDADES CON PROBLEMAS MECANICOS.

SE SOLICITA DEBIDO A QUE ES NECESARIO SUMINISTRAR A LOS MOTORES DELOS
6 4410 54110 100104 184 09/09/2021 | $ 895.00 [ CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SIV EQUIPOS RECOLECTORES DE DESECHOS SOLIDOS DEBIDO A QUE NO SE PUEDEN QUEDAR
SIN ACEITE EL SISTEMA PARA EVITAR DANAR LA UNIDAD.

54313
NECESARIO EL DISTINTIVO DE SEGURIDAD QUE APORTA INFORMACION SOBRE EL RIESGO
7 4478 suals 70104 639 14/09/2021 |$  6.00 |CACIONES (NANCY MARICELA SERR SV nairhdladiiseipadicinpaiaib ik
8 4479 54313 70104 640 14/09/2021 |$  84.75 |CACIONES (NANCY MARICELA SERR Y, EE(I:LESAR'A LA COMPRA DE ROTULOS DE SALIDAD DE EMERGENCIA PARA PROTECCION
54107
54106
54118 PROVEEDURIAS DE BIENES Y SE NECESITA DE MANERA URGENTE PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE TALAS Y PODA DE
9 4371 54118 110104 9% 1912021 | $ 2,139.00 SERVICIOS (MILTON ERICK SV ARBOLES CON PANALES DE AVISPAS, ASI MISMO PARA TRABAJOS ELECTRICOS EN
54119 GONZALEZ GARCIA) TENDIDOS SECUNDARIOS
54118
54106
SERVICIO QUE ES NECESARIO PARA EFECTUAR LAS REPARACIONES DE LLANTAS E
0 5 54302 90115 o 802021 | § 36900 | CARLOSANTONIO CASTANEDA oW INSTALACION DE LAS MISMAS DE LOS VEHICULOS OPERATIVOS DE DESECHOS SOLIDOS Y

QUILIZAPA ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTE MUNICIPAL SERVICIO DADO EN EL MES DE AGOSTO
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ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO

COMPRAS FONDO COMUN

ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

SEPTIEMBRE 2021
N2 DE NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA FFEAccl::_ﬁ:AE MONTO NOMBREpii:&TZﬁbﬁ:z:g:OCIAL o REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
DEL 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR A PERSONAS DE CANAL 21 MI PAIS TV,
11 4466 54401 90115 26 10/9/2021 $  100.00 RAMIREZ) SIV HACIA APULO, Y MUSEO DE AVIACION CIVIL DE ILOPANGO PARA EL MARTES 24 DE AGOSTO
DEL 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR 20 PERSONAS PROYECTO DE PREVENCION
12 3 54401 90115 30 11/9/2021 $  140.00 RAMIREZ) SIV DE CANCER CERVICOUTERINO Y DE MAMA, HACIA LA FUNDACION ACTUAR ES VIVIR PARA
EL DIA 01 DE SEPTIEMBRE 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR A PERSONAS HACIA FUNTER MERLIOT POR
13 4 54401 90115 s 10/9/2021 $ 18500 RAMIREZ) SV DONACION DE SILLAS DE RUEDA PARA EL DIA 01 DE SEPTIEMBRE 2021
JR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE DE UN CAMION DE 8 TONELADAS PARA ENTREGA DE
14 2 54401 90115 32 10/9/2021 $ LS00 RAMIREZ) SV DONATIVO EN BODEGA DE EPA ZONA FRANCA PARA EL DIA 30/08/2021
54302
54302
15 4500 54118 100104 185 10/9/2021 $ 285.00 | CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SIV PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO 33
54118
54118
54118 REPARACION DE LAS ZAPATAS CALZADAS DEBIDO AL DESGASTE DE LOS FRENOS
16 4495 SI118 100104 187 10/9/2021 $ 156.00 | CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SIV DELANTEROS DEL EQUIPO 19
54302 REPARACION DE LAS ZAPATAS CALZADAS DEBIDO AL DESGASTE DE LOS FRENOS
17 4496 SI118 100104 186 10/9/2021 $ 156.00 | CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SIV DELANTEROS DEL EQUIPO 14
PANADERIA Y PASTELERIA LA
SE SOLICITAN LOS REFRIGERIOS PARA DAR ATENCION EN EL TALLER DIRIGIDO HACIA EL
18 11 54101 120101 4902 1/9/2021 $ 80.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ) GRUPO DE ADULTOS MAYORES QUE SE REALIZARA EN LA COLONIA SANTA LUCIA
PANADERIA Y PASTELERIA LA SE SOLICITAN LOS HIDRATANTES PARA DARLE ATENCION A LOS ATLETAS DE LA
19 4481 54101 120101 4903 1/9/2021 $ 150.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV SELECCION MUNICIPAL DE NATACION, YA QUE ELLOS ESTARAN EN COMPETENCIA
TURCIOS DE MARTINEZ) INTERNACIONAL DE PISCINA CORTA EN EL POLIDEPORTIVO DE CIUDAD MERLIOT
SUMINISTROS LARA (MARIA SE SOLICITA CANDADOS PARA LOS PORTONES DE MERCADO SANTA LUCIA Y MERCADO
20 41 54118 100102 47 16/9/2021 $ 132.00 MAGDALENA AUCEDA DE LARA) SIV ILOPANGO YA QUE LOS QUE ESTAN EN USO ESTAN EN MAL ESTADO Y ES NECESARIO
REEMPLAZARLOS Y EVITAR PERDIDAS DE MERCADERIA.
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIA LA COMPRA PARA IDENTIFICAR LOS CASCOS DE PROTECCION CIVIL
21 20 54313 70104 144 21/9/2021 $ 37.50 CASTANEDA GUERRERO) SIV MUNICIPAL
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIA PARA IDENTIFICAR ZONAS DEL MUNICIPIO DONDE SE LE PROHIBE A LA
22 54 54313 70104 143 21/0/2021 $ 32000 CASTANEDA GUERRERO) SV POBLACION TIRAR DESECHOS SOLIDOS
PROVEEDURIAS DE BIENES Y P S VY
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ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO L A 4
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COMPRAS FONDO COMUN

ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

MONTO

NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O

PERSONA ADJUDICADA

NOMBRE DEL
REPRESENTANTE
LEGAL

DETALLE DEL BIEN O SERVICIO

23 4440 61101 100105 99 6/9/2021 |$ 875.00 SERVICIOS (MILTON ERICK SV
GONZALEZ GARCIY) CEMENTERIO MUNICIPAL
SE SOLICITA DEBIDO A QUE ES NECESARIO REEMPLAZAR DICHOS RETENEDORES DE BUFA
24 23 54118 100104 171 71912021 | $ 380.00 | CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SV DEBIDO A QUE YA DIERON SU VIDA DE SERVICIO Y ES NECESARIO REEMPLAZARLO PARA
EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO N318 N32047
54112
54112
54112
54111
OBED FERRETERIA (HERBART MATERIALES PARA ELABORACION DE DOS ASTAS PARA COLOCACION DE BANDERAS EN LA
25 56 gﬁ;g 110103 862 9/9/2021 | $  368.00 OBED LLANES MARQUEZ) SV ENTRADA A ILOPANGO Y COLONIA SANTA LUCIA
54107
54107
54118
PLAZA DEL DEPORTE (SILVIA ADQUISICION DE MATERIALES TEXTILES PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION
26 4492 54104 07105 827 10/09/2021 | $  540.00 | ;e\ \ETH LOPEZ DE ESCOBAR) SV CIVIL MUNICIPAL EN SUS ACTIVIDADES
DISTRIBUIDORA LA SALUD
SIEMBRA DE PLANTAS ORNAMENTALES PARA EL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS DE LA
27 61 54103 110106 | 279/280 | 1/9/2021 |$ 399.77 | (BLANCA HERMINIA TURCIOS DE SV UNIDAD DE PARQUES ¥ ZONAS VERDES
MARTINEZ)
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIA LA COMPRA PARA NUMERACION DE EQUIPOS DE RECOLECCION DE
28 4477 54313 70104 137 10/09/2021 |$  62.88 CASTANEDA GUERRLRO) sV AV
54118
29 4494 gjﬂg 100104 188 10/09/2021 |$ 175.00 | CLUTCH EXPRESS, S.A. DE C.V. SV ,\EA'I‘SEM%J IPO 51 PRESENTO FALLAS EN LOS CAMBIOS DE VELOCIDAD Y EN AVANCE DEL
54118
54107
54107
0 2456 54107 070105 - 1302001 |6 77.41 | ARSEGUI DE EL SALVADOR S.A. DE oW RECARGA DE EXTINTORES PARA SU USO EN EVENTUALIDADES CONTRA CONATOS DE
CV. INCENDIO
54107
NECESARIA LA COMPRA DE EQUIPO PARA REALIZAR ACTIVIDADES ASIGNADA A LA UNIDAD
a1 4499 61109 090113 165 14/9/2021 |$  350.00 GRUPO, QL S.A. DE C.V. SV D AT e O OGP,
54118
54118 NREN CEDDETEDIA (UEDRADT NECEQCADIA I A CNNMDDA NE MATEDIAI EQ V ACEN DADA DINITAD | AQ NICEDENTEQ RAQCECQ
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REPRESENTANTE

LEGAL

DETALLE DEL BIEN O SERVICIO

32 a4t gﬁ% 090113 859 20/9/2021 | 425.00 OBED LLANES MARQUEZ) SV DE LA MUNICIPALIDAD
54118
54314 INFINITY SERVICES (RAUL COMPRA NECESARIA PARA ARTICULOS PROMOCIONALES QUE ESTA MUNICIPALIDAD
33 69 54314 120106 6 14/9/2021 |$  199.50 ARNOLDO LIEVANO MINERO) SIV OTORGA A COMITIVA DE ALCALDIA DE AURORA, EN REUNION EJECUTIVA ALCALDIA DE
54314 ILOPANGO CON ALCALDIA DE AURORA A CELEBRARSE EL DIA 8 DE SEPTIEMBRE DE 2021
54118
54111 PROVEEDURIAS DE BIENES Y HERRAMIENTAS Y CEMENTO GRIS QUE SERA UTILIZADO PARA REPARAR CALLES EN LOS
34 4458 54107 110105 104 22/9/2021 |$  334.80 SERVICIOS (MILTON ERICK SIV DIFERENTES LUGARES DEL MUNICIPIO, POR CUADRILLA DE LA UNIDAD DE
54118 GONZALEZ GARCIA) MANTENIMIENTO VIAL.
54118
PROVEEDURIAS DE BIENES Y
35 113 61109 90113 105 22/9/2021 |$  180.00 SERVICIOS (MILTON ERICK SV SE%E;\?TRE":‘ I',‘\AAIECNC%PSSNE:EIESE IPO PARA REALIZAR ACTIVIDADES ASIGNADA A LA UNIDAD
GONZALEZ GARCIA)
61101
61101 RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO
36 22 gigi 110101 145 21/9/2021 | $ 37.50 CASTANEDA GUERRERO) SV MOBILIARIO DE OFICINA QUE SERA UTILIZADO EN LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO
61101
NECESARIO EL SERVICIO DE PUBLICIDAD DE PERIFONEO PARAS ASI DIFUNDIR LA
37 4365 54305 070104 27 24/09/2021 | $ 3,000.00 |SONIDO Y PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. SIV ORDENANZA TRANSITORIA DE EXTENCION DE MULTAS SIN INTERESES QUE ENTRO EN
VIGENCIA EL 01 DE JUNIO DEL 2021
54111
54111
38 85 2115 90113 611 27/9/2021 | $ 29876 | INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. Y E(I)E(ZZESARIA LA COMPRA DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE LA PILA DE LA BASE
54107
54112
NECESARIA LA COMPRA DE MATERIALES PARA EFECTUAR TRABAJOS DE
39 m 54118 90113 1697170 27/9/2021 |'$ 61120 GRUPO, QL S.A.DE C.V. SV MANTENIMIENTOS EN DAPARTAMENTOS Y UNIDADES DE LA MUNICIPALIDAD
COMPRA NECESARIA DE MASCARILLAS PARA LA PREVENCION DEL COVID -19, LAS CUALES
40 44 54113 080105 4710 28/09/2021 | $ 1,950.00 | BUSSINES CENTER S.A. DE C.V. SIV SERAN REPARTIDAS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE ESTA
MUNICIPALIDAD POR TRES MESES




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
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COMPRAS FONDO COMUN Vo
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

SEPTIEMBRE 2021
N2 DE NOMBRE DEL

ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA FFEAccl":"lAJ:AE MONTO NOMBREpgi:&TZﬁbﬁ:z:gAsoaAl o REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO

COMPRA LEGAL
41 4438 54199 120110 24197 01/09/2021 | $ 66.00 ELECTRONICA, 2001 S.ADE C.V SIV RESPONDIENDO A SOLICITUD DE APOYO A COMANDOS DE FUERZAS ESPECIALES

PANADERIA Y PASTELERIA LA SE SOLICITAN LOS REFRIGERIOS PARA DAR APOYO AL PERSONAL QUE APOYARA EN LA
42 64 54101 120101 4911 6/9/2021 $ 52.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV CAMPARA DE LIMPIEZA DEL DESAGUE EL DIA 31 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO DICHA
TURCIOS DE MARTINEZ) ACTIVIDAD SE DESARROLLARA EN EL MALECON TURISTICO DE APULO A LAS 9:00 AM

SE REQUIEREN UNIFORMES PARA LAS SELECCIONES DE FUTBOL SALA Y ADFA
43 4490 54104 120108 28 17/09/2021 | $ 1,704.00 PORT ( HEIDY ELIZABETH FLORES A SIV MUNICIPALES, PARA QUE PUEDAN PARTICIPAR EN LOS DIFERENTES TORNEOS
DEPORTIVOS

SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS PARA DAR ATENCION AL PERSONAL DE SALUD DE SIBASI
DEL MINISTERIO DE SALUD, QUIENES ESTARAN LABORANDO EN LA JORNADA MEDICA EN
EL SALON DE USOS MULTIPLES EL DIA MARTES 21 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE ANO DE
8:00 AM A 12:00 MD

PANADERIA Y PASTELERIA LA
44 119 54101 120101 4955 17/9/2021 $ 166.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ)

COMPRA ROLLOS DE NYLON PARA ANCLAJE EN COLOCACION DE PLATICO EN CARCAVAS Y

45 125 54107 70105 172 30/9/2021 |$ 229.50 GRUPO, QL S.A. DE C.V. SIV TALUD DE TIERRA

REUNION EJECUTIVA EN PRO DEL DESARROLLO ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE
ILOPANGO, CON LA COMISION DE ALCALDIA DE COLORADO, QUE INCLUYE USO DE SALON
DE CAPACITACIONES PARA PRESENTACION DE PROYECTOS Y ALIANZAS ESTRATEGICAS
PARA ENTREGA INMEDIATA EL DIA 8 DE SEPTIEMBRE DE 2021

OFFE LAKE RESTAURANT &
46 4487 54101 120103 3 06/09/2021 | $  952.00 [ STEAKHOUSE (JOSUE ALEXANDER SIV
PEREZ PERDOMO)

54118
54111
54112
54112
54112
47 116 54112 90113 865 18/9/2021 |$  175.00
54112
54118
54118
54112
54112

OBED FERRETERIA (HERBART

OBED LLANES MARQUEZ) SIV NECESARIA LA COMPRA PARA DIVISION DE COBRO JUDICIAL Y EL AREA DE JURIDICO

COMPRA DE PINES QUE SERAN ENTREGADAS A DIFERENTES JEFATURAS DE LA

48 143 54112 110107 2147 20/9/2021 |$ 180.00 TOROGOZ, S.A. DE C.V. SIV MUNICIPALIDAD

INMDDIME /(DNANDINA Al REDTN NECEQADING DADA | A IMACEN INIQTITHICINNAL ENEI NECADDNI I N NE | NQ NICEDENTEQ
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49 73 54313 70104 7 24/09/2021 | $ 30.00 SIV

MORENO MELGAR) EVENTOS PROTOCOLARIOS

RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIA LA COMPRA PARA LA IMAGEN INSTITUCIONAL EN EL DESARROLLO DE LOS
50 n 54313 70104 147 24/9/2021 | $ 90.00 CASTANEDA GUERRERO) SV DIFERENTES EVENTOS PROTOCOLARIOS DENTRO Y FUERA DEL MUNICIPIO
ARSEGUI DE EL SALVADOR S.A. DE SE SOLICITA RECARGA DE EXTINTORES YA QUE YA VENCIERON PARA LOS DIFERENTES
51 59 54107 100102 294 25/9/2021 |$ 316.40 CV. SIV PUNTOS DE LOS MERCADOS Y MERENDEROS

SERAN OTORGADOS DURANTE LANZAMIENTO DE CAMPANA YO AMO LAGO DE ILOPANGO,
52 184 54101 120103 3926 26/09/2021 |$  160.00 RIVECA SA DE CV SIV EL DIA 26 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE, PARA PROMOCION Y DESARROLLO TURISTICO
DEL LAGO DE ILOPANGO

54118
54107
54118 MHAR'S ADVANCE SOLUTIONS, S.A. IMPLEMENTOS DE JARDINERIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DIARIAS
54112 110106 % 30/92021 |8 279.92 DE C.V. SV DURANTE LA EPOCA DE INVIERNO

54106
54104

53 4393

SUMINISTROS LARA (MARIA SV ADQUISICION DE MATERIALES TEXTILES PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION

54 4493 54104 70105 46 16/9/2021 8 129.00 MAGDALENA AUCEDA DE LARA) CIVIL MUNICIPAL EN SUS ACTIVIDADES

54119
54119
54111
55 127 54119 110104 848 17/9/2021 | $  229.50
54119
54119
54119

OBED FERRETERIA (HERBART

OBED LLANES MARQUEZ) SIV SE NECESITA PARA LA ILUNINACION DEL REDONDEL ALTA VISTA

SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS PARA EL PERSONAL QUE ESTARA LABORANDO EN LA
JORNADA MEDICA QUE SE REALIZARA EN COLONIA LAS PALMAS, AVENIDA PRINCIPAL N° 13
Y 14, POLIGONO "D" EL DIA LUNES 16 DE AGOSTO DEL CORRIENTE ANO EN UN HORARIO DE
8:00AM A 2:00PM EN CONJUNTO CON LA UNIDAD DE SALUD PREVENTIVA

PANADERIA Y PASTELERIA LA
56 4459 54101 120101 4976 24/9/2021 |$ 11375 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV
TURCIOS DE MARTINEZ)

54107
54107
54107
54107
54107
54107
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COMPRAS FONDO COMUN

ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

SEPTIEMBRE 2021
N2 DE NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA FFEAccl":"lAJ:AE MONTO NOMBREPlgisEoN:\ITIEj;Qj,UT::‘Z:ngSOCIAL o REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
54107
54107 DISTRIBUIDORA V&M (PATRICIA
57 140/141 54107 90112 [40/41/42/43| 24/9/2021 |$ 1,979.70 GUADALUPE ARGUETA DE SIV MATERIALES A UTILIZAR PARA LA LIMPIEZA DE TRES MESES EN LAS OFICINAS DE LA
MUNICIPALIDAD
54107 FUENTES)
54107
54107
54104
54104
54118
54107
54107
COMPRA DE MATERIAL DE RED, PARA RELIZAR INSTALACION DE CABLEADO
58 4391 54107 90116 843938 10/9/2021 | $ 50.00 FREUND S.A. DE C.V. SIV ESTRUCTURADO PARA LAS DEPENDENCIAS DE EL NUEVO ANEXO
SE SOLICITAN LOS REFRIGERIOS PARA DAR ATENCION A LOS TECNICOS DE LA PRIMERA
PANADERIA Y PASTELERIA LA INFANCIA QUE ESTARAN EN EL TALLER LLAMADO ESTIMULANDO CON AMOR QUE SE
59 194 54101 120101 4968 21/9/2021 | $ 50.00 SALUD (BLANCA HERMINIA SIV REALIZARA EL DIA MARTES 21 DE AGOSTO DEL PRESENTE A LAS 9:00 AM EN EL LICEO
TURCIOS DE MARTINEZ) BAUTISTA DICHA ACTIVIDAD SE REALIZARA EN CONJUNTO CON LA UNIDAD DE LA NINEZ Y
ADOLESCENCIA
60 72 54313 70104 6 24/9/2021 | $ 50.00 JIE (RODRIGO ALBERTO MORENO M| SIV NECESARIA PARA LA IMAGEN INSTITUCIONAL DENTRO Y FUERA DE LA MUNICIPALIDA
SE SOLICITA LA COMPRA DE ALMUERZOS PARA MEDICOS QUE BRINDARAN UNA JORNADA
PANADERIA 'Y PASTELERIA LA
DE VACUNACION CONTRA EL TETANO E INFLUENZA, PARA EMPLEADOS MUNICIPALES Y
61 177 54101 120101 4991 27/9/2021 | $ 83.20 S‘?bzg(o‘aég\écl\?Alﬁ'T[l\jﬂE”;;A SV SUS FAMILIARES EL PROXIMO 27 DE SEPTIEMBRE DE 2021 EN CALLE CONTIGUO AL ISSS DE
LA CLINICA COMUNAL SAN CRISTOBAL, EN HORARIO DE 8:00 AM A 2:00 PM
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO COMPRA DE SELLOS PARA LAS UNIDADES NUEVAS Y RENOVACION A LAS UNIDADES YA
62 52 54199 080108 151 21/9/2021 | $ 37.50 CASTANEDA GUERRERO) SIV EXISTENTES
SE SOLICITAN LOS ALMUERZOS ALMUERZOS PARA DAR ATENCION AL PERSONAL QUE
ESTARA REALIZANDO LAS PRUEBAS DE ALCOHOL-TEST A TODO EL PERSONAL DEL
PANADERIA Y PASTELERIA LA
DEPARATAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS EL DIA LUNES 30 DE AGOSTO DEL PRESENTE
63 4486 54101 120101 4932 10/9/2021 |'$ 10375 S¢b:2|§ég’\éc'@Alﬁ_lezlg)lA SV EN UNA JORNADA DE MEDICOS QUE BRINDARAN UNA JORNADA DE DE 8:00 AM A 3:00 PM
DICHA ACTIVIDAD SE REALIZARA EN CONJUNTO CON EL DEPARTAMENTO DE
OPERACIONES
COMPRA DE BANDERAS INSTITUCIONALES QUE SERAN UTILIZADAS PARA LOS DIFERENTES
64 147 54104 110107 2144 20/9/2021 |$ 698.00 TOROGOZ, S.A. DE C.V. SIV EVENTOS DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRIBUIDORA LA SALUD
65 230 54103 110106 281 20/9/2021 |$ 931.00 | (BLANCA HERMINIA TURCIOS DE SV ADQUISICION DE PLANTAS ORNAMENTALES PARA EL EMBELLECIMIENTO DEL REDONDEL
MARTINEZ) ALTAVISTA




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO L A 4
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCI (% .

COMPRAS FONDO COMUN VT
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

SEPTIEMBRE 2021
N2 DE NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA IS LLE MONTO RIS AR, LA S ELE REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
FACTURA PERSONA ADJUDICADA
COMPRA LEGAL
SE SOLICITA PARA EL CONTROL DE CONSUMO DE COMBUSTIBLE Y LAS RUTAS DE
66 103 54313 100103 158 2192021 | 3750 | RC tig'f:,\'l‘ééi’*gﬁ;sggg)sm SV RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS QUE SE REALIZAN CON LOS EQUIPOS
COMPACTADORES Y EQUIPOS EXPRESS ASIGNADOS A ESTE DEPARTAMENTO
54111 MHAR'S ADVANCE SOLUTIONS, S.A
67 209 54119 100105 94 300002021 |$  279.92 PNy P SA SV MATERIALES PARA LUMINARIAS Y MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL
54119 o
COMPRA DE REFRIGERIOS PARA SER ENTREGADOS EN LA CAPACITACION DE HUERTOS
PANADERIA Y PASTELERIA LA ESCOLARES, EN EL CENTRO ESCOLAR BETHANIA, ILOPANGO LOS CUALES SERAN LOS
68 4483 54101 110107 4995 20/9/2021 |$ 931.00|  SALUD (BLANCA HERMINIA SV DIAS MARTES 31 DE AGOSTO 2021 Y EN EL MES DE SEPTIEMBRE SERAN LOS DIAS VIERNES
TURCIOS DE MARTINEZ) 03, MARTES 07, VIERNES 10, MARTES 14, VIERNES 17, MARTES 21, VIERNES 24 Y MARTES
28 DEL 2021 HORA 1:00PM
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO NECESARIA LA COMPRA PARA IDENTIFICACION DE CAPAS CONTRA LA LLUVIA Y CHALECOS
69 163 54313 70104 148 27/09/2021 1'$  198.00 CASTANEDA GUERRERO) SV REFLECTORES DE EMPLEADOS DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO MUNICIPAL
CENTENO ARTEAGA
70 175 54101 120103 154 20/9/2021 | $  84.35 | DISTRIBUIDORA (DENNIS STANLEY sV Eﬁi\gﬂaSEDAEA':"SET'E(?,\ISO?AL:CEASERAN UTILIZADOS PARA LA ELABORACION DE PLATILLOS
CENTENO VENTURA)
IR TOURS (JOSE ROBERTO SERVICIO DE TRANSPORTE PARA TRASLADAR A INGENIERO INTERNACIONAL PARA VISITAS
71 4467 54401 90115 27 10/9/2021 |$  100.00 RAMIRE?) sV TECNICAS CON RESPECTO A LAS CARCAVAS EN SAN GERARDO, BETHANIA, SELT-SUTT Y
SHANGALLO PARA EL DIA JUEVES 26 DE AGOSTO 2021
COMPRA DE PLACA NECESARIA PARA EL RECONOCIMIENTO QUE ESTA MUNICIPALIDAD
72 17 54314 120106 925 6/9/2021 |$ 2550 PREMIA S.A. DE C.V. sV OTORGARA AL ALCALDE DE AURORA, EN REUNION EJECUTIVA ALCALDIA DE ILOPANGO
CON ALCALDIA DE AURORA A CELEBRARSE EL DIA 8 DE SEPTIEMBRE DE 2021
54118
54107
54118
MHAR'S ADVANCE SOLUTIONS S.A. IMPLEMENTOS DE JARDINERIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DIARIAS
73 286 23112 110106 90 300002021 |$  279.92 e SV fiyrobedusivaluiyhaton
54104
54106




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO ‘
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION. <" R "

COMPRAS FONDO COMUN VR
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

OCTUBRE 2021

N DE FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL
ORDENDE  COD. ESP. LINEA FACTURA o DERSONA ADJUDICADA REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
SERVICIO DE GRUA POR DESPERFECTOS MECANICOS EL DIA 27/07/2021 DESDE
1 4373 54316 90115 369 1/10/2021 | $  100.00| DESARROLLO LOGISTIC S.A. DE C.V. Y LAS 4:00PM DESDE LA COLONIA SANTA LUGIA HAGIA PLANTEL MUNICIPAL
PARA REPARAR EL TECHO DE LA BODEGA DONDE SE GUARDAN MATERIALES Y
2 132 54112 110103 904 1102021 | $ 37400 | OBED FEF&?\ITEESR':AAA(:SSEZA)RT OBED Y HERRAMIENTAS DE ESTE DEPARTAMENTO, UBICADA DONDE FUNCIONABA EL
VIVERO MUNICIPAL, SOBRE CALLE ASINO
ADQUISICION DE EQUIPO QUE SERA UTILIZADO EN ATENCION DE EMERGENCIAS
PARA CERRAR MOMENTANEAMENTE EL PASO VEHICULAR O RESTRINGIR EL
PASO A ZONA DE TRABAJO QUE SE ESTE ATENDIENDO, SIENDO UTILIZADOS
3 166 54107 70105 116 11072021 || S 299.85 INPRODI SA DE CV SN TAMBIEN AL EJECUTARSE LABORES DE LIMPIEZA EN TRAGANTES PARA
RESGUARDO DE LA DISTANCIA ENTRE ACERA Y CALLE A LOS ELEMENTOS DE
PROTECCION CIVIL MUNICIPAL
COMPRA DE EQUIPO PARA ATENCION A EMERGENCIAS ATENDIDAS POR
4 92 61109 70105 612 1102021 | $  975.00 INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. SV PROTECCION CIVIL MUNIGIPAL
SERVICIO DE GRUA A EQ. 23 MINI CARGADOR DESDE ALCALDIA MUNICIPAL DE
5 4361 54316 90115 366 1/10/2021 | $  100.00| DESARROLLO LOGISTIC S.A. DE C.V. Y LOPANGO HAGIA PLANTEL MUNIGIPAL
SERVICTU QU SERA UTILIZADU FARA TRASCADARN A ZO VMIUJIERES TNTIRETLLAS
PERSONAL TECNICO DE COMUNIDADES DE ILOPANGO HACIA FUNDACION
6 4312 54316 90115 365 1/10/2021 | $  82.00| DESARROLLO LOGISTIC S.A. DE C.V. SV ACTUAR ES VIVIR EN SAN SALVADOR POR EL PROYECTO PREVENCION DE
CANCED CENICOLITEDRINO MAMAEL DIAISNDE T INNDEL 2021
54107
54107 OBED FERRETERIA (HERBART OBED NECESARIA LA COMPRA DE MATERIALES PARA LA CISTERNA DE AGUA POTABLE
! 162 54107 90113 93° 61102021 | $  85.00 LLANES MARQUEZ) SNV DE ABAS BOSQUES DE LA PAZ
54107
54119
54119
54119
54107
54107 NECESARIA LA COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA REPARACION E
8 % 54119 90113 1422 4110/2021 | $  170.30 GRUPOMEW SADE CV SN INSTALACION ELECTRICA EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA
54119
54107
54107




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO .
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION. <" e

COMPRAS FONDO COMUN ¥,
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021 |

OCTUBRE 2021

¥ DE FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. FACTURA EACTURA PERSONA ADJ’UDICADA REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
54107
PARA DISMINUIR EL CALOR DE LAS OFICINAS DEL PLANTEL Y EVITAR EL
9 150 54118 100103 173 4/10/2021 | $ 136.00 GRUPO QL SA DE CV SV CALENTAMIENTO DEL EQUIPO INFORMATICO
10 99 54199 90112 352 4/10/2021 | $  400.00 PROQUINSA SA DE CV SV MATERIAL NECESARIO PARA PER?_gﬁQiJ%UE NOS VISITAN ¥ REUNIONES DE
SE SOLICITA PARA DAR A CONOCER LA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE
EL DIARIO NACIONAL S.A. DE C.V. (DIARIO LICITACION PUBLICA LP-AMILOP-13/2021 DENOMINADO "COMPRA DE UNIFORMES
1 191 54313 80102 3404 04/10/2021 | $  116.10 EL SALVADOR) SV PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
DE ILOPANGO ANO 2021"
54119
54119
54107
54112
54119
54119
54119
54119
SERVIRA PARA LA INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO QUE ALIMENTARA AIRE
12 149 g:ig; 110104 1423 4/10/2021 | $ 44445 GRUPO MEW SA DE CV SIV ACONDICIONADO DEL CENTRO DE MONITOREO MUNICIPAL
54107
54119
54119
54119
54119
54119
54112
PARA DISMINUIR EL CALOR DE LAS OFICINAS DEL PLANTEL Y EVITAR EL
13 165 61109 90113 174 4/10/2021 | $ 136.00 GRUPO QL SA DE CV SV CALENTAMIENTO DEL EQUIPO INFORMATICO
URGE LA REPARACION DE ESTOS EQUIPOS: DE PROTECCIION CIVIL, MEDIO
54301 AMBIENTE Y DPTO. DE CUENTAS CORRIENTES YA QUE CORRE EL RIESGO DE
14 89 110104 280 5/10/2021 | $ 925.80 PROSER SA DE CV SIV QUE LOS EQUIPOS INFORMATICOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL LUGAR PUEDAN
54301 DANARSE POR EL CALOR DEL AMBIENTE DE IGUAL MANERA EL DANO EN LA
SALUD DE LAS PERSONAS QUE AHI SE ENCUENTRAN
54119




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION.

COMPRAS FONDO COMUN
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

OCTUBRE 2021

N2 DE NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA I;EACC'::_IAJ:AE NOMBREPIZESEO“:‘TE\T)AJ'UT)?E:SASOCIAL o REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
54119
54107
54107
54107
54107
54112
54119
54119
54119
54112
SERVIRAN PARA ILUMINAR CANCHAS DE PAPI FUTBOL DE CALLE A SHANGALLO
15 121 54112 110104 014/016 06/10/2021 | $ 1,273.63 DIJAS (FRANCISCO JAVIER SANCHEZ SIV POR EX VIVERO ABA Y PARA CANCHA DE LA PIRAMIDE EN LA 92 ETAPA DE SAN
54119 CALDERON)
BARTOLO
54112
54119
54112
54112
54112
54112
54119
54112
54112
54112
54112
RECURSO QUE SERA UTILIZADO PARA CONTINUAR CON LA EJECUCION DE
NUESTRAS ACTIVIDADES ENFOCADAS EN DIFERENTES TEMAS COMO: "TOMA DE
CITOLOGIA A MUJERES DE ESSCASOS RECURSOS ECONOMICOS DEL MUNICIPIO
DE ILOPANGO Y PERSONAL FEMENINO DE LA MUNICIPALIDAD" PROGRAMADA
16 158 61103 120114 69/70 06/10/2021 | $  733.00 ngRI/EEng?DI(ECSERQAI\IIEX‘NTD'\é;;JA SV CON EL APOYO DE PROFESIONALES DE LA CARRERA DE SALUD MATERNO
INFANTIL DE LA UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR Y "DETECCION Y SEGUIMIENTO
OPORTUNO DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMITIBLES Y OTRAS
ATENCIONES EN SALUD DIRIGIDAS A EMPLEADOS DE LA ALCALDIA DE ILOPANGO"
ENTRE OTRAS ACTIVIDADES ENFOCADAS A LA SALUD




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO .
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION. <" e

COMPRAS FONDO COMUN o ol
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

OCTUBRE 2021

Ne DE NOMBRE DEL
ORDEN DE COD. ESP. LINEA FACTURA I;EA((::'::_G:AE NOMBREPI::SEON’I‘lTiZAJ’UT;:zggASOCIAL © REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
54112
54118
54112
54199
54111
54107
54107 MATERIALES PARA REPARACION E INSTALACION DE LOS JUEGOS MECANICOS
17 193 54107 110103 178/177 8/10/2021 $ 904.60 GRUPO QL SADE CV SIV PARA NINOS EN LA ZONA VERDE DE LA PARTE BAJA DEL REPARTO LAS CANAS,
54118 CANTON SAN BARTOLO
54118
54112
54118
54107
54199
54199
SE SOLICITA DEBIDO A QUE BOMBA HIDRAHULICA DE ESTA UNIDAD SE DANO POR
18 153 54302 | 100104 79 071012021 | $ 2,695.00 | RIVASCARS (BE'I'\'/'X‘S?SME" VILORIO SV LO QUE ES NECESARIO REPARAR DEBIDO A QUE YA DIO SU TIEMPO DE SERVICIO
Y ES NECESARIO SU REPARACION
SE SOLICITA DEBIDO A QUE ALTERNADOR DE ESTA UNIDAD SE DANO POR LO
19 148 54302 | 100104 82 07102021 | $  360.00 | RIVASCARS (BE'I'\'/'X‘S?SME" VILORIO SV QUE ES NECESARIO REPARAR ALTERNADOR DEBIDO A QUE YA DIO SU TIEMPO
DE SERVICIO Y ES NECESARIO SU REPARACION
RIVAS CARS (BEILIN OSMEL VILORIO SE SOLICITA LA REPARACION DE CAJA DE VELOCIDADES DEL EQUIPO 33 DEBIDO
20 152 54302 | 100104 83 07/10/2021 | $ 2,975.00 RIVAS SV N U EOTA DARADD INTESNAVENTE
COMPRA DE ALCOHOL GEL PARA LA PREVENCION DEL COVID-19, LAS
21 208 54107 80105 25 13102021 | $ 605.00 | MISTER CLEATE;EJJ;SUS ALBERTO SV CUALES SERAN REPARTIDAS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD
HERRAMIENTAS DE TRABAJO NECESARIA PARA MEDIR LOS DECIBELES DE
RUIDO QUE GENERAN CONTAMINACION ACUSTICA DEBIDO A DENUNCIAS




ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION. <" = ¢

COMPRAS FONDO COMUN PR
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

OCTUBRE 2021

N2 DE NOMBRE DEL
FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O 0

ORDEN DE COD. ESP. FACTURA REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA FACTURA PERSONA ADJUDICADA LEGAL
22 145 54118 60109 199 14/10/2021 | $ 68.00 GRUPO PLANES SA DE CV SIV PRESENTADAS EN ESTA INSTANCIA EN LAS CUALES MANIFIESTAN RUIDOS
POR EXCESIVO VOLUMEN POR IGLESIAS BARES Y OTROS LO QUE GENERA
PERTURBACION A LA TRANQUILIDAD PUBLICA

NECSARIOS PARA LA PROMOCION Y DIFUSION DE ORDENANZA

1,695. A DECWV.
z 179 54316 70104 38 25/10/2021 | $ 1,695.00 LUZ AZUL, SA.DEC.Y SV TRANSITORIA DE EXTENCION DE MULTAS E INTERESES PERIODO 2021
54107
54111
54107 OBED FERRETERIA (HERBART OBED NECESARIA LA COMPRA DE MATERIALES PARA LA REPARACION DEL MERCADO
24 101 Zsl 0113 938 6/10/2021 | $  836.00 T ANES MARGUE?) SV NTA e
54107
54118
MATERIALES QUE SERAN UTILIZADAS PARA SIEMBRA Y TRANSPLANTE DE
25 100 54107 | 110107 620 | 18/10/2021 | $  81.00|  INMOBILIARIA LEMPA S.A. DE C.V. SV DL ANTA L CUAL SE ENGUENTRAN EN EL VIVERO MONIGIPAL
FENIX COMUNICACIONES (NANCY NECESARIA LA COMPRA DE ROTULOS PARA IDENTIFICACION DE SALIDAD
26 180 54106 70104 663 5102021 | $  50.85 MARICELA SERRANO BARRIOS) SN DE EMERGENCIA PARA PROTECCION CIVIL
INVERSIONES Y SUMINISTROS PC SA DE COMPRA DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA LA EJECUCION DE TRABAJOS
21 198 54106 70105 20 15/10/2021 | $  239.80 cv SV DE EMERGENCIA EN ESCALADA EN EL MUNICIPIO DE ILOPANGO
COMPRA NECESARIA DE ROLLER BANNERS PARA SER UTILIZADOS EN EL
28 170 54313 | 120106 9 15/10/2021 | $  90.00| MPRESOS SE;',S‘AA &ORSCEI /SLEXANDER SV LANZAMIENTO DE LA CAMPARA DENOMINADA | LOVE LAGO DE ILOPANGO Y PARA
EL DIA MUNDIAL DEL TURISMO TAMBIEN PARA PROXIMOS EVENTOS DE TURISMO
COMPRA NECESARIA DE ROLLER BANNERS PARA SER UTILIZADOS EN EL
29 169 54313 | 120106 10 15/10/2021 | ¢  100.00| MPRESOS LLJ’F?BBIL\‘: éJfng AA)LEXANDER SV LANZAMIENTO DE LA CAMPARA DENOMINADA | LOVE LAGO DE ILOPANGO Y PARA
EL DIA MUNDIAL DEL TURISMO TAMBIEN PARA PROXIMOS EVENTOS DE TURISMO
30 38 54316 90115 368 1/10/2021 | $ 1,20000| DESARROLLO LOGISTIC S.A. DE C.V. SV SERVICIO DE GRUA PARA EQ. 57 PARA EL DIA 1 DE SEPTIEMBRE 2021
54112 N
OBED FERRETERIA (HERBART OBED PARA REPARACION DE VIVIENDA DANADA POR LAS FUERTES LLUVIAS EN
81 142 ;‘ES 110103 905 1102021 | $  339.00 LLANES MARQUEZ) SV COLONIA VERACRUZ PASAJE SAN MARTIN N° 7 CANTON SAN BARTOLO

LA COMPRA DE RUEDAS DE HULE SE UTILIZARA PARA LA REPARACION DE
30 197 54118 100103 179 20/10/2021 | $ 1,200.00 GRUPO QL SA DE CV SIV CARRETILLAS DEL EQUIPO DE BARRIDO DE CALLES PORQUE PRESENTAN




OCTUBRE 2021

ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCION. <" = ¢

COMPRAS FONDO COMUN
ESTADISTICOS DEL 01 DE AGOSTO A 31 OCTUBRE DEL 2021

N DE FECHA DE NOMBRE DE EMPRESA, RAZON SOCIAL O NOMBRE DEL
ORDENDE  COD. ESP. LINEA FACTURA L ien PERSONA ADIUDICADA REPRESENTANTE DETALLE DEL BIEN O SERVICIO
COMPRA LEGAL
DESPERFECTOS
REUNION EJECUTIVA EN PRO DEL DESARROLLO ECONOMICO DEL MUNICIPIO DE
PANADERIA Y PASTELERIA LA SALUD
ILOPANGO, CON LA COMISION DE ALCALDIA DE COLORADO, A CELEBRARSE EL
31 8 54101 120103 3 1211012021 173.60 (BLANCA H,\Enig'T'\IIILAE;)U RCIOS DE SN DIA 8 DE SEPTIEMBRE DE 2021, DICHOS REFRIGERIOS Y ALMUERZOS SERA PARA
ATENDER AL PERSONAL QUE TRABAJA EN LA LOGISTICA DEL EVENTO
LOS CURSOS SE NECESITAN PARA CAPACITAR A LOS JOVENES DEL MUNICIPIO, Y
32 4423 54505 120116 162 13/10/2021 6,000.00 CEO MARKETING, S.A. DE C.V. SV ASI GENERAR UNA MEJOR OPORTUNIDAD DE CONOCIMIENTOS EN LA POBLACION
JUVENIL
- LA COMPRA DE BOLSAS SE NECESITA PARA SER UTILIZADAS POR EL EQUIPO DE
33 192 54107 100103 483 18/10/2021 2,000.00 D'STR'BU'DOMRSL@? éf'c‘)AR'\ég\ ELIZABETH SV BARRIDO DE CALLES Y CAMPANAS DE LIMPIEZA QUE SE REALIZA LOS DIAS
SABADOS CON TODO EL PERSONAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
SERVICIOS ZUNIGA (WILDER ALEXANDER EL EQUIPO SOLICITADO URGE; YA QUE SE LE CONSTRUYO UNA DIVISION AL
34 182 54301 110104 2 21/10/2021 508.50 ZUNIGA MALDONADO) SN DPTO. JURIDICO, Y EL EXISTENTE NO LOGRA CLIMATIZAR EL LUGAR
PROMARKETING GLOBAL COMPRA NECESARIA DE SQUIZZES ANFORA LAKE PARA EVENTO DE
35 157 54107 120106 125 06/10/2021 644.00 INTERNATIONAL (NELLY REBECA SV LANZAMIENTO DE LA CAMPARA DENOMINADA | LOVE LAGO DE ILOPANGO Y A LA
ROMERO SANCHEZ) MISMA VEZ SE CELEBRARA EL DIA MUNDIAL DEL TURISMO
RC LOGISTIC (RAFAEL ERNESTO HOJAS VOLANTES PARA EVITAR LOS DERRUMBES Y OBTENER RESPUESTAS A
36 110 54313 70104 172 22/10/2021 98.00 CASTANEDA GUERRERO) SV LAS SOLICITUDES DE NUESTROS CIUDADANOS
SERAN UTILIZADOS EN JORNADA DE LIMPIEZA EL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DEL
CENTENO ARTEAGA DISTRIBUIDORA
37 174 54101 120103 160 5/10/2021 10170 | NS STANLEY CENTENO VENTURA) SV PRESENTE, PARA PROMOCION Yfgg:ﬁgguo DE TURISTICO DEL LAGO DE
SANDWICH NECESARIO PARA EL EQUIPO DE PROTOCOLO QUE PARTICIPARA EN
38 173 54101 120106 159 5/10/2021 79.10 (DCEI?\INN-E'\;?' :,\?LTEEYASQN?ELZ"\B/EETOURF?A) SV LA CAMPARA DE LIMPIEZA ORGANIZADA POR LA UNIDAD DE TURISMO EL DIA 25
DE SEPTIEMBRE DEL 2021
- SE REQUIERE LA COMPRA DE ESTOS CANOPIS PARA LA EJECUCION DE
39 4284 61101 120104 315 21/10/2021 1,497.25 | GRUPO 'NDUSTRI'?EL g@LVADORENO' SA. SV DIFERENTES ACTIVIDADES QUE SE LLEVEN ACABO CON EMPRENDEDORES,
- COMERCIANTES, ETC.
SERVICIO QUE ES NECESARIO PARA EFECTUAR LAS REPARACIONES Y PODER
DAR UN BUEN SERVICIO EN EL MUNICIPIO EN LA RECOLECCION DE BASURA Y EL
40 227 54302 90115 95 06/10/2021 309.00 LLANT?E;';&%XCSEILL?ZSA'g;'\)TON'o SV SERVICIO INTERNO DE TRANSPORTE Y ASI EVITAR CONTRATIEMPOS (CAMIONES
COMPACTADORES MAQUINARIA A LA INTERPERIE Y VEHICULOS




